
 1 
 

UCHWAŁA NR 2791/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581), a także art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 

z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2791/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 

2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego 

dokumentu uzupełniającego zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 został 

przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) 

krajowych i regionalnych programów na lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 wynikają m.in. z doprecyzowania zapisów drugiego typu projektów w Działaniu 6.10 

„Aktywna integracja”, zgodnie z wytycznymi programowymi i Podręcznikiem ALMA, a także 

z zapotrzebowania na dodatkowe środki finansowe w Działaniu 10.7 „Infrastruktura na rzecz 

aktywnego społeczeństwa, edukacyjna oraz rewitalizacja wspierające transformację gospodarki”, 

w związku z listą projektów niewybranych do dofinansowania z powodu niewystarczającej alokacji. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 2791/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 28 listopada 2025 r. 

 

Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
(w odniesieniu do wersji 028) 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.06.10 Aktywna 
integracja 

Opis działania 

Zmieniono nazwę Typu 2 z: 
Realizacja inicjatywy ALMA dla ludzi młodych, 
znajdujących się w kategorii NEET (od 15 do 29 lat). 
 
na: 
Realizacja ALMA - Inicjatywy na rzecz aktywnej integracji 
młodzieży w wieku 18-29 lat, pozostającej w 
niekorzystnej sytuacji, niekształcącej się, niepracującej 
ani nieszkolącej się (tzw. młodzieży NEET) poprzez 
mobilność. 

Doprecyzowanie zapisu zgodnie z wytycznymi 
programowymi i Podręcznikiem ALMA. 

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

II Załączniki 

Działanie 10.3, 10.4, 10.7 

Indykatywna tabela finansowa 

Indykatywna tabela finansowa 
w podziale na cele polityki, 
cele szczegółowe i zakres 
interwencji 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem 
środków w ramach Działań: 

 Było Jest 

Priorytet 10 398 216 109 398 216 109 

Działanie 10.3 26 700 000 15 731 424 

Działanie 10.4 35 729 213 31 946 290 

Działanie 10.7 26 000 000 40 751 499 
 

W związku z potrzebą zwiększenia efektywności 
wydatkowania środków unijnych Instytucja 
Zarządzająca podjęła decyzję o realokacji 
środków w ramach poszczególnych Działań 
Priorytetu 10 „Sprawiedliwa transformacja 
Wielkopolski Wschodniej”. Decyzja ta wynika z 
zapotrzebowania, jakie pojawiło się w Działaniu 
10.7 „Infrastruktura na rzecz aktywnego 
społeczeństwa, edukacyjna oraz rewitalizacja 
wspierające transformację gospodarki”, w 
związku z listą projektów niewybranych do 
dofinansowania z uwagi na niewystarczającą 
alokację w Działaniu. 

 


